CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 010/2014

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, bem como à Secretaria de Obras e Serviços Urbanos,
solicitando a construção de uma praça no Bairro do Açude Novo, próximo às
residências dos Senhores Cleiton Brás, Manoel Brás e Professora Joana, no
Distrito de Mocambo, neste Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 13
de março de 2014.

EDMILSON LEOCÁDIO SAMPAIO
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

Justificativa

Segundo o Vereador, existe uma área pública municipal que há muitos
anos não é utilizada para nenhuma benfeitoria para a comunidade.

    O bom uso das áreas públicas municipais, com a construção de
praças e áreas de lazer, qualifica a vida dos moradores, além de evitar a ação
de marginais e desocupados e motivar o exercício da cidadania e os cuidados
dos moradores com os bens de uso público.

Todo aquele bairro, densamente habitado, não conta com nenhuma
opção de lazer para os seus moradores e uma adequada utilização desta área
pública viria atender esta antiga reivindicação dos munícipes.

 Pelos motivos expostos, contamos com a colaboração dos Nobres
Pares na aprovação deste.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 13
de março de 2014.

EDMILSON LEOCÁDIO SAMPAIO
Vereador